




JUNTADA DOS PROJETOS DE VENDA

Junto aos autos do processo da **CHAMADA PÚBLICA** tombada sob o N° **2704.001/2020**, que trata da **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE**, em cumprimento ao estabelecido pelo art.14, da Lei nº 11.947/2009 e Resolução nº 38/2009 alterada pela resolução do FNDE nº 04/2015 do Ministério da Educação, os **PROJETOS DE VENDAS**, apresentados para o presente certame.

Santana do Acaraú/CE, 18 de maio de 2020.


Roberta Carlos Gonçalves Bezerra
Presidente da CPL



CNPJ n.º 08.190.331/0001-43 NIRE: 23400013281



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE

Identificação da proposta de atendimento ao edital/Chamada Pública nº 2704.001/2020

I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

A – Grupo Formal

Nome do Proponente: Cooperativa Agropecuária dos Agricultores Familiares de Santana do Acaraú - COOPASA **CNPJ:** 08.190.331/0001-43

Endereço: Rua Dr José Mendes Nº7 **Município:** Santana do Acaraú - CE **CEP:** 62.150-000

E-mail: coopasa.agrifamiliar@hotmail.com **DDD/Fone:** (88) 99761-7183 (88) 9 9659-6130

Banco: Banco do Brasil **Nº da Agência:** 2594-1 **Nº da Conta Corrente:** 12.117-7

Nº DAP Jurídica: sdw0819033100010108190247 **Nº de Associados:** 75 **Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006:** 49 **Nº de Associados com DAP Física:** 49

Nome do representante legal: Ana Amália da Silva **Endereço:** Fazenda Curral Grande **CPF:** 907.983.763-68 **Município/UF:** Santana do Acaraú

II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú **2. CNPJ:** 07.598.659/0001-30 **Município:** Santana do Acaraú

Endereço: Av. São João Nº 75 Centro **DDD/Fone:**

Nome do representante e e-mail: Maria Requixelia de Maria **CPF:** -----

IV – TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

	Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Valor Total por Produto
1	Abóbora: madura extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades,	KG	10.940	R\$ 3,77	R\$ 41.243,80

CNPJ n.º 08.190.331/0001-43 NIRE: 23400013281

	insetos, parasitas e larvas.				
2	Banana: da terra, in natura, procedentes de espécies genuínas e sãs, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	12.440	R\$ 5,90	R\$ 73.396,00
3	Batata Inglesa, frasca, íntegra e firme, isenta de sujidade ou corpo estranhos com grau de evolução completa do tamanho. Embalagem em saco em 1kg	KG	4004	R\$ 5,67	R\$ 22.702,68
4	Bolo de batata doce: Ingredientes básicos batata doce, ovos, açúcar, margarina. Em embalagem de 1kg. Devidamente identificado, com descrição, data de fabricação, validade e informações nutricionais.	KG	975	R\$ 12,83	R\$ 12.509,25
5	Bolo de macaxeira: Ingredientes básicos macaxeira, ovos, açúcar, margarina. Em embalagem de 1kg. Devidamente identificado, com descrição, data de fabricação, validade e informações nutricionais.	KG	975	R\$ 12,83	R\$ 12.509,25
6	Bolo de milho: Ingredientes básicos milho, ovos, açúcar, margarina. Em embalagem de 1kg. Devidamente identificado, com descrição, data de fabricação, validade e informações nutricionais.	KG	975	R\$ 12,83	R\$ 12.509,25
7	Cajuína: suco de caju clarificado é uma bebida não fermentada e não diluída, obtida da parte comestível do pedúnculo do caju (Anacardium occidentale, L.), por meio de processo tecnológico adequado. Embalagem de 1 Litro.	LITRO	17928	R\$ 7,00	R\$ 125.496,00
8	Carne in natura bovina isenta de sujeira, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano, embalado em saco de polietileno, na embalagem deve conter a identificação do abate e selo de inspeção municipal (SIM).	KG	7638	R\$ 26,93	R\$ 205.691,34
9	Cenoura: Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Embalada em	KG	4004	R\$ 6,43	R\$ 25.745,72

✓  

CNPJ n.º 08.190.331/0001-43 NIRE: 23400013281

	saco 1kg				
10	Cheiro verde cebolinha: frescos e sem queimaduras, de 1ª qualidade, com aspecto e cor característica, sem presença de insetos e impurezas. Pronto para o consumo na semana da entrega, acondicionado em sacolas plásticas.	MARÇO	1284	R\$ 1,52	R\$ 1.951,68
11	Cheiro verde coentro: frescos e sem queimaduras, de 1ª qualidade, com aspecto e cor característica, sem presença de insetos e impurezas. Pronto para o consumo na semana da entrega, acondicionado em sacolas plásticas.	MARÇO	1284	R\$ 1,52	R\$ 1.951,68
12	Doce de banana: Em embalagem de 1 Kg, plástico ou vidro livre de insetos ou impurezas que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento. Devidamente identificado, com descrição, data de fabricação, validade e informações nutricionais.	KG	651	R\$ 13,67	R\$ 8.899,17
13	Doce de caju: Em embalagem de 1 Kg, plástico ou vidro livre de insetos ou impurezas que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento. Devidamente identificado, com descrição, data de fabricação, validade e informações nutricionais.	KG	651	R\$ 13,67	R\$ 8.899,17
14	Doce de goiaba Em embalagem de 1 Kg, plástico ou vidro livre de insetos ou impurezas que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento. Devidamente identificado, com descrição, data de fabricação, validade e informações nutricionais.	KG	651	R\$ 13,67	R\$ 8.899,17
15	Doce de Leite: Em embalagem de 1 Kg, plástico ou vidro livre de insetos ou impurezas que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento. Devidamente identificado, com descrição, data de fabricação, validade e informações nutricionais.	KG	651	R\$ 13,97	R\$ 9.094,47
16	Doce de Mamão: Em embalagem de 1 Kg, plástico ou vidro livre de insetos ou impurezas que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o	KG	651	R\$ 13,97	R\$ 9.094,47

[Handwritten signatures and marks]



COOPASA

Cooperativa Agropecuária dos
Agricultores Familiares de
Santana do Acaraú



CNPJ n.º 08.190.331/0001-43 NIRE: 23400013281

	armazenamento. Devidamente identificado, com descrição, data de fabricação, validade e informações nutricionais.				
17	Galinha caipira in natura: Galinha tipo caipira Sem cabeça e sem pescoço, com miúdos. sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilize o consumo humano, embalada em sacos de plástico de polietileno com invólucro, na embalagem deve conter a identificação de abate e selo de inspeção municipal. (SIM).	KG	7638	R\$ 18,17	R\$ 138.782,46
	Laranja pera in natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidade ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	10940	R\$ 4,83	R\$ 52.840,20
19	Maça nacional in natura extra,, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidade ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	10940	R\$ 5,38	R\$ 63.780,20
20	Macaxeira: fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades.	KG	10940	R\$ 4,60	R\$ 50.324,00
21	Mamão Formosa in natura: extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	10940	R\$ 4,80	R\$ 52.512,00
22	Melancia para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de	KG	10940	R\$ 2,00	R\$ 21.880,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.

CNPJ n.º 08.190.331/0001-43 NIRE: 23400013281

	coloração vermelha com aparência fresca e macia procedente de espécie genuína e são frescas. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidade ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.				
23	Ovos galinha caipira: tipo médio (igual ou superior a 50 gramas). Frescos, limpos e sem rachaduras que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. Deve conter o selo de inspeção municipal.(SIM)	UND	268200	R\$ 0,94	R\$ 252.108,00
24	Pimentão verde: fresco e sem queimaduras, com aspecto e cor característica. Pronto para o consumo na semana da entrega, acondicionados em sacolas plásticas.	UND	3983	R\$ 0,92	R\$ 3.664,36
25	Polpa de Acerola- Polpa de fruta; sabor acerola composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis da fruta; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e são; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; na embalagem deve conter a identificação e contato do fornecedor, além de conter prazo de validade e informações nutricionais.	KG	2066	R\$ 13,43	R\$ 27.746,38
26	Polpa de Cajá: - Polpa de fruta; sabor cajá composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis da fruta; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e são; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com	KG	2066	R\$ 15,00	R\$ 30.990,00

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.

	aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; na embalagem deve conter a identificação e contato do fornecedor, além de conter prazo de validade e informações nutricionais.				
27	Polpa de Caju Polpa de fruta; sabor caju composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis da fruta; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; na embalagem deve conter a identificação e contato do fornecedor, além de conter prazo de validade e informações nutricionais.	KG	2066	R\$ 13,80	R\$ 28.510,80
28	Polpa de goiaba: Polpa de fruta; sabor goiaba composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis da fruta; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; na embalagem deve conter a identificação e contato do fornecedor, além de conter prazo de validade e informações nutricionais.	KG	2066	R\$ 13,17	R\$ 27.209,22
29	Polpa de manga: Polpa de fruta; sabor manga composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis da fruta; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; processo	KG	2066	R\$ 13,83	R\$ 28.572,78

CNPJ n.º 08.190.331/0001-43 NIRE: 23400013281

	tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; na embalagem deve conter a identificação e contato do fornecedor, além de conter prazo de validade e informações nutricionais.				
30	Tomate – fresco e sem queimadura com aspecto e cor característica. Pronto para o consumo na semana de entrega, acondicionada em sacolas plásticas.	KG	1972	R\$ 7,50	R\$ 14.790,00
				Total do projeto:	R\$ 1.374.303,50

IV – DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS

A entrega dos produtos será realizada semanalmente no depósito da merenda escolar mediante solicitação do responsável pelo setor.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data: Santana do Acaraú 14/05/2020

Ana Amália da Silva
Assinatura do Representante do Grupo Formal

Fone/E-mail: anamaliaattr@gmail.com
CPF: 907.983.763-68

